

Excelentíssimo Senhor

ALCIR COSTA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ - PMSMP

Assunto: **ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2022**

Senhor Prefeito,

Com os nossos cumprimentos, venho por meio deste solicitar a Adesão à Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº050/2021 referente contratação da empresa especializada em fornecimento de **MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO**, os quantitativos, matérias estão relacionados na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM PISOS E PAREDES DE PEDRAS E AZULEJOS - CX C/12 UNID	CAIXA	10		
2	ÁGUA SANITÁRIA- COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPAL ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% P/P, EMBALAGEM DE 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CX C/12 UNID	CAIXA	95		
3	ALCOOL GEL 70% PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MAOS COMPOSIÇÃO: SEQUENTRATE, POLIMEROS, AGENTE DE NEUTRALIZAÇÃO E ÁGUA DEIONIZADA, EMBALADA EM GALÃO PLASTICO TRASPARENTE DE 05 LITROS, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - CX C/12 UNID	CAIXA	40		
4	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 96º 1LT - EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 LITRO, USO DOMESTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - CX C/ 12 UNID.	CAIXA	40		

5	BALDE - 15L- RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL	UNIDADE	20		
6	DESINFETANTE- COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMA FLORAL, PINHO OU LAVANDA, FRASCO DE 1 LITRO- CX C/ 12 UNID.	CAIXA	60		
7	PEDRA SANITÁRIA 40 G- PRODUTO QUE PROPORCIONA LIMPEZA EFICIENTE E FRAGRÂNCIA CONTÍNUA EM UM ÚNICO PRODUTO PRODUTO.COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, CORANTE E ESSÊNCIA, ESTADO FÍSICO: SÓLIDO; BIODEGRADÁVEL, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO INFLAMÁVEL, FRAGRÂNCIAS VARIADAS - CX C/12 UNID	CAIXA	30		
8	DETERGENTE LIQUIDO-BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEÚTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: INDICAÇÃO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO - CAIXA C/ 24 UNID.	CAIXA	80		
9	ESPONJA DUPLA FACE- ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA. MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, PACOTE COM 3 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTES IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	PACOTE	30		
10	FLANELA GRANDE- EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO AO MENOS CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PACOTE COM 12 UNID.	PACOTE	15		
11	FÓSFORO- COM MADEIRA 100% REFLORESTADA MAÇOS COM 10 CX	MAÇOS	20		
12	INSETICIDA- EFICIENTE PARA MATAR INSETOS À BASE DE ÁGUA, SPRAY, 300ML - CX C/ 12 UNID	CAIXA	30		
13	LÃ DE AÇO- LÃ DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA, FARDO COM 14	FARDO	10		

	EMBALAGEM E CADA EMBALAGEM CONTENDO 8 UND CADA				
14	LIMPA ALUMÍNIO- COMPOSICAO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 MILILITROS - CX C/ 12 UNID.	CAIXA	40		
15	LUSTRA MÓVEL- PACOTE COM 12 UNID.	PACOTE	10		
16	PÁ P/ LIXO- EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO CURTO (PEQUENA)	UNIDADE	24		
17	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)- PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO, ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROX. 0,45 X 0,75CM	UNIDADE	40		
18	PAPEL HIGIÊNICO- COR BRANCO, COM 30M FARDO C/ 64 UND	FARDO	60		
19	PAPEL TOALHA- FARDO COM 24 ROLOS	FARDO	50		
20	RODO PLÁSTICO- BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM MADEIRA RESISTENTE, PLATIFICADO.	UNIDADE	60		
21	SABÃO EM PÓ- EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM PACOTES DE 500g, FARDO COM 20 PACOTES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	FARDO	30		
22	SABÃO EM BARRA NEUTRO- COMPOSIÇÃO BÁSICA CARBONATO DE SÓDIO, DIOXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1%=11,5 MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P; DE GLICERINA; CORES VARIADAS; ISENTO DE FRAGÂNCIAS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 5 (CINCO) UNIDADES DE	CAIXA	20		

	200 GRAMAS CADA, COM PESO TOTAL DE 1 (UM) QUILO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO - CX C/ 10 UNID				
23	PANO DE CHÃO ALVEJADO- MÍNIMA DE 40 cm, TIPO SACO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE CHÃO- PACOTE C/100 UNID	UNIDADE	100		
24	SACO P/ LIXO 30 L- PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE COM 10 UNIDADES PARA 30 LITROS- PACOTE	PACOTE	200		
25	SACO P/ LIXO 100 L- PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS- PACOTE COM 05 UNID.	PACOTE	200		
26	SACO P/ LIXO 15L- PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS- PACOTE COM 20 UNID.	PACOTE	200		
27	SACO P/ LIXO 50L- PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS - PACOTE COM 05 UNIDADES.	PACOTE	300		
28	SODA CÁUSTICA, (COMUM)- CONCENTRAÇÃO DE 99% (NaOH), EM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE BALAGE VALIDAD M DE 1Kg, CONSTANDO E.	UNIDADE	20		
29	VASSOURA PIAÇAVA Nº06- COM CABO DE MADEIRA REORÇADO, E CERDAS BEM FIXAS E RESISTENTES.	UNIDADE	120		
30	VASSOURÃO- PARA GARI PLÁSTICO COM COM 37CENTIMETROS X 63MILIMETROS, COM NO MÍNIMO DE 90 CERDAS, CONTENDO NO MÍNIMO DE 30 CERDAS CADA TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO(PET), ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 7,5CM(VARIAÇÃO MÍNIMA +/- 1,5CM) TIPO PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA RREVESTIDA DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM(VARIAÇÃO MÍNIMA +/- 1,5CM), ENCAIXE DE ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CORES VARIADAS.	UNIDADE	60		
31	CESTO PARA LIXO - 15L- COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 15 LITROS	UNIDADE	20		
32	CESTO PARA LIXO - 10L- COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	10		
33	LIMPA VIDRO- UNIDADE COM 200ML	UNIDADE	120		

34	LUVA LÁTEX TAMANHO M- PACOTE COM UM PAR	PACOTE	80		
35	DESODORISADOR DE AMBIENTE-CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20		
36	ESCOVA MULTIUSO PARA LAVAR TRADICIONAL- DIMENSÃO:7.5 x 5.5 x 12.5 cm; 140 g	UNIDADE	10		
37	FIO DE NYLON TRANÇADO- 4 MILÍMETROS, PACOTE COM 10 METROS - PARA VARAL	PACOTE	15		
38	AROMATIZANTE DE AMBIENTE-400ML/277G, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPODE ESSÊNCIA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	15		
39	BALDE - 10L- RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 LTS COM ALÇA	UNIDADE	05		
40	BALDE - 12L- RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 12 LTS.	UNIDADE	05		
41	BALDE - 20L- RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LTS.	UNIDADE	05		
42	BALDE - 8L- RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 8LTS.	UNIDADE	06		
43	CESTO PARA LIXO - 20L - Marca.: COM TAMPA, EM PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	UNIDADE	05		
44	CESTO PARA LIXO - 60L- TELADO, COM TAMPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS.	UNIDADE	05		
45	CESTO PARA LIXO - 8L- PARA PAPEL, COM TAMPA EM PLASTICO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE 8 LITROS.	UNIDADE	36		
46	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO- ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COPO DE PLÁSTICO APLICAÇÃO VASO SANITARIO	UNIDADE	36		
47	ESCOVÃO- COM CERDAS DE NYLON, COM CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO	UNIDADE	24		
48	ESFREGÃO VASSOURA- BALDE COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP ÚMIDO DE MICROFIBRA.	UNIDADE	24		
49	ESPANADOR SINTÉTICO-ESPANADOR DE TETO, 1,5M	UNIDADE	10		

Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua

**Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA
Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br**

50	LUVA P/LIMPEZA - TAM G- LUVA MULTIUSO,CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM UM PAR.	PACOTE	15		
51	LUVA P/LIMPEZA -TAM M- LUVA MULTIUSO,CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM UM PAR	PACOTE	70		
52	LUVA PARA LIMPEZA - TAM P- LUVA MULTIUSO,CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM UM PAR	PACOTE	30		
53	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS-CONCENTRAÇÃO DE 99% (NaOH), EMBALAGEM DE 1Kg, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	08		
54	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO-CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	CAIXA	15		
55	VASSOURA DE NYLON- COM CABO REVESTIDO, ÂNGULO E FORMATO ESPECIAL PARA CANTOS, CERDAS PLUMADAS, CAPA PLÁSTICA PROTETORA, MEDIDAS 29 x 37,5cm x 21,5cm	UNIDADE	36		
56	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA E BASE MEDINDO 30x40cm	UNIDADE	36		
57	ALCOOL ETÍLICO- (LIQUIDO) 70º INPM PERFUMADO PARA LIMPEZA, FRASCO COM 500ML, COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE E ESSENCIA, CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE - CX C/ 12 UNID	CAIXA	10		
58	AMACIANTE- CAIXA COM 6 UNIDADE DE 2 LITROS	CAIXA	10		
59	SABONETE EM BARRA- SABONETE EM BARRA DE 90G - PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	10		

Atenciosamente,

ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
Secretário Municipal de Habitação